h Rom. concil. 369. Panor. in d. c. conquere-
 te. Felin. in d. c. ad audientia. Gigas. d. 1. q. 4.
 i Alphon. Aluar. in.

à Panor. et alij
 in c. vacante, de
 prebend. c. c.
 significavit. de
 censib. Rebuff.
 de pacif. posses.
 b. ca. sine excep.
 tione. et ibi.
 Rebuff. 12. q. 2.
 glos. et Panor.
 inc. 1. de in in-
 tegr. restit.
 c. Oldra. con-
 sil. 226. Rebuff.
 de pacif. posses.
 d. in reg. can-
 cell. super veg.
 de infr. resig-
 nan. quest. 10.
 et Gigas de
 penson. quest.
 96.
 e. i. Corin. 9.
 ca. sacerdos, et
 c. clerici, 1. q. 2.
 et l. secundum
 naturam ff. de
 reg. iur.
 f. c. ius natura-
 le. dist. 1.
 g. in d. tract. de
 pensio.
 h. arg. c. extirp.
 de preb. c. cha-
 ritate, et c. ecclie-
 siasticis in q. 2.
 Panor. et Fel. in
 d. c. ad audien-
 tiam. Gomes d. q.
 16. Gigas d. q.
 96. Rebuff. de
 pacif. posses.
 i. Gigas d.
 quest. 96.
 k. sess. 24. de
 refor. cap. 13.
 l. Concl. Trid.
 sess. 25. de re-
 for. cap. 15.

esse videtur^a. Quia sicut in alienatione rerum ecclesiarum
 requiritur causa, alioqui non valet, etiam si solent
 interuenire^b. Sic & in hac pensione, que a
 quodam est, constare debet de causa. Causa autem
 quas pensio constitui possit, facile colligi possunt.
 que supra diximus requiri, ut illa licita sit. Et
 pensionis impositio odiosa, & quaedam secum habet
 beneficii fructibus concessa ecclesie non seruanda.
 Nam pensionarij non laborant in ecclesia, neque
 nant, ut Ludouicus Gomes ait^d, & tamen mensura
 fructus sine labore manducant, contra naturam
 Siquidem conueniens est, secundum Apostolum
 non laborat, non manducet^e; frangit enim pensio
 impositio equalitatem iustitie, que dicitur prout
 cuique danda esse secundum qualitatem laboris
 deo ut secundum Rebuffum^h pensio communi-
 beat causæ, ut non excedat, sed iuxta illius
 conferatur. Nam qui altari non seruit, inde pensio
 habere non meretur; ac proinde si causa non est
 legitima & sufficiens, tanquam charitatem
 fraudem iniuriam constituta, & imposita censetur
 quenter quoque accidit, quod detracta pensione
 remaneat tantum rectori ecclesie seu beneficiario
 onere grauato, quod possit congruam sustentationem
 habere, & onera, ad que de iure tenetur, pen-
 sionem.

Quocirca sancta Tridentina Synodus statuit, ut
 nauit^k; ut cathedrales ecclesie, quarum rectorum
 mam ducatorum mille, & parochiales, quarum
 mam ducatorum centum secundum verum
 valorem non excedunt, nullis pensionibus, aut
 tionibus fructuum grauentur. Et ut paterna
 nentia memoria à locis Deo consecratis, quos
 puritas, sanctitasque decet, longissime arceantur,
 cet filiis clericorum, qui non ex legitimo nati
 trimonio, pensiones super fructibus beneficii
 parentes eorum obtinent, vel alijs obtinuerint
 bere^l. Adhæc Paulus Romanus^m dicit; que
 modi pensio sine causa legitima imposita, sit
 tida, ex percussione nerui ecclesiasticæ disciplinae